Fachkonzept Stadtebau und Denkmalpflege

Bevolkerungsentwicklung

Bestandserfassung Prognose
2020 2025 2030
1990 | 1991 1992 1993 | 1994 | 1995 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 ( 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 2018
Var.1 | Var.2 | Var.1 | Var.2 | Var.1 | Var.2
Einwohnerzahl absolut 10.959 | 10.863 10.868 | 10.718 | 10.722 | 10.633 | 10.618 | 10.569 [ 10.405 | 10.266 | 10.061 9.888 9.744 9.628 9.554 9.502 9.355 9.283 9.155 9.014 8.923 8.850 8.731 8.643 8.603 8.725 8.627 8.568 8.614 8.500 8.100 8.200 7.700 7.800 7.400
Hainichen 1990 = 100% 100%| 99,12%| 99,17%| 97,80%| 97,84%| 97,03%| 96,89%| 99,54%| 98,45%| 98,66%| 91,81%| 90,23%| 88,91%| 87,85%| 87,18%| 86,70%| 85,36%| 84,71%| 83,54%| 82,25%| 81,42%| 80,76%| 79,67%| 78,87%| 78,50%| 79,61%| 78,72%| 78,18%| 78,60%| 77,56%| 73,91%| 74,82%| 70,26%| 71,17%| 67,52%
Landkreis Mittelsachsen 1990 = 100% 100%| 97,93%| 96,96%| 96,35%| 96,10%| 95,91%| 95,95%| 95,97%| 95,55%| 94,87%| 93,88%| 92,81%| 91,71%| 90,68%| 89,68%| 88,69%| 87,61%| 86,50%| 85,40%| 84,50%| 83,51%| 81,40%| 80,67%| 80,01%| 79,53%| 79,47%| 78,97%| 78,37%| 77,87%| 79,78%| 76,04%| 76,76%| 72,89%| 73,40%| 69,71%
Freistaat Sachsen 1990 = 100% 100%| 98,20%| 97,20%| 96,50%| 96,00%| 95,85%| 95,41%| 94,92%| 94,23%| 93,61%| 96,91%| 96,45%| 96,17%| 90,70%| 96,34%| 96,57%| 96,93%| 97,04%| 97,02%| 97,03%| 97,09%| 95,40%| 95,97%| 96,51%| 97,28%| 98,44%| 100,68%| 100,77%| 100,78%
davon % zum Vorjahr -0,88%| -0,05%| 1,37%| -0,04%| 0,81%| 0,14%| -2,65%| 1,09%| -0,22%| 6,86%| 1,58%| 1,31%| 1,06%| 0,68%| 0,47%| 1,34%| 0,66%| 1,17%| 1,29%| 0,83%| 0,67%| 1,09%| 0,80%| 0,36%| -1,11% 0,89% 0,54%( -0,42%| 1,04%| 3,65%| -0,91%| 4,56%| -0,91%| 3,65%
unter 6 Jahre absolut 788 724 656 549 485 433 405 414 406 414 413 413 404 411 423 440 518 516 509 503 515 520 498 478 495 510 512 496 487
Anteil in % 7,19%| 6,66% 6,04%| 5,12%| 4,52%| 4,07%| 3,81%| 3,92%| 3,90%| 4,03%| 4,10%| 4,18%| 4,15%| 4,27%| 4,43%| 4,63%| 5,54%| 556%| 5,56%| 5,58%| 5,77%| 5,88%| 5,70%| 5,53%| 5,75%| 5,85% 5,93% 5,79% 5,65%
6 bis < 15 Jahre absolut 1.257 1.265 1.287 1.281 1.290 1.258 1.242 1.159 1.100 1.009 916 824 751 670 609 578 559 588 593 616 635 644 652 671 677 706 720 697 694
Anteil in % 11,47%| 11,65%| 11,84%| 11,95%| 12,03%| 11,83%| 11,70%| 10,97%| 10,57%| 9,83%| 9,10%| 8,33%| 7,71%| 6,96%| 6,37%| 6,08%| 5,98%| 6,33%| 6,48%| 6,83%| 7,12%| 7,28%| 7,47%| 7,76%| 7,87%| 8,09% 8,35% 8,13% 8,06%
15 bis < 25 Jahre absolut 352 359 369 381 411 432 429 433 411 421 415 432 432 418 392 358 347 287 236 184 169 178 189 199 195 201 207 215 227
Anteil in % 3,21%| 3,30% 3,40%| 3,55%| 3,83%| 4,06%| 4,04%| 4,10%| 3,95%| 4,10%| 4,12%| 4,37%| 4,43%| 4,34%| 4,10%| 3,77%| 3,71%| 3,09%| 2,58%| 2,04%| 1,89%( 2,01%| 2,16%| 2,30%| 2,27%| 2,30% 2,40% 2,51% 2,64%
25 bis < 40 Jahre absolut 1.006 964 927 867 825 804 794 835 852 853 832 816 817 821 838 823 790 772 759 738 685 609 527 458 417 432 378 375 411
Anteil in % 9,18%| 8,87% 8,53%| 8,09%| 7,69%| 7,56%| 7,48%| 7,90%| 8,19%| 8,31%| 8,27%| 8,25%| 8,38%| 8,53%| 8,77%| 8,66%| 8,44%| 832%| 8,29%| 8,19%| 7,68%| 6,88%| 6,04%| 530%| 4,85%| 4,95% 4,38% 4,38% 4,77%
240 bis < 65 Jahre absolut 5.771 5.787 5.830 5.812 5.838 5.777 5.793 5.767 5.700 5.596 5.460 5.313 5.223 5.156 5.079 5.033 4.966 4.884 4.835 4.758 4.720 4.731 4.728 4.704 4.692 4.755 4.711 4.628 4.572
Anteil in % 52,66%| 53,27%| 53,64%| 54,23%| 54,45%| 54,33%| 54,56%| 54,57%| 54,78%| 54,51%| 54,27%| 53,73%| 53,60%| 53,55%| 53,16%| 52,97%| 53,08%| 52,61%| 52,81%| 52,78%| 52,90%| 53,46%| 54,15%| 54,43%| 54,54%| 54,50%| 54,61%| 54,01%| 53,08%
65 Jahre und ilter absolut 1.785 1.764 1.799 1.828 1.873 1.929 1.955 1.961 1.936 1.973 2.025 2.090 2.117 2.152 2.213 2.270 2.175 2.236 2.223 2.215 2.199 2.168 2.137 2.133 2.127 2.121 2.099 2.157 2.223
Anteil in % 16,29%| 16,24%| 16,55%| 17,06%| 17,47%| 18,14%| 18,41%| 18,55%| 18,61%| 19,22%| 20,13%| 21,14%| 21,73%| 22,35%| 23,16%| 23,89%| 23,25%| 24,09%| 24,28%| 24,57%| 24,64%| 24,50%| 24,48%| 24,68%| 24,72%| 24,31%| 24,33%| 25,18%| 25,81%
Anzahl junger Frauen absolut
Weibliche Bevélkerung
im Alter von 15 bis< 45 Jahre) 1990-100%
Geburten absolut 105 58 68 49 66 76 70 67 70 68 78 68 62 75 59 70 85 63 70 68 69 60 69 62 70 71 70 60 59
1990=100% 100%| 55,24%| 64,76%| 46,67%| 62,86%| 72,38%| 66,67%| 63,81%| 66,67%| 64,76%| 74,29%| 64,76%| 59,05%| 71,43%| 56,19%| 66,67%| 80,95%| 60,00%| 66,67%| 64,76%| 65,71%| 57,14%| 65,71%| 59,05%| 66,67%| 67,62%| 66,67%| 57,14%| 56,19%
sterbefille absolut 174 164 114 143 146 140 151 141 157 136 118 112 112 109 119 118 105 102 113 104 124 114 116 107 114 134 121 123 147
1990=100% 100%| 94,25%| 65,52%| 82,18%| 83,91%| 80,46%| 86,78%| 81,03%| 90,23%| 78,16%| 67,82%| 64,37%| 64,37%| 62,64%| 68,39%| 67,82%| 60,34%| 58,62%| 64,94%| 59,77%| 71,26%| 65,52%| 66,67%| 61,49%| 65,52%| 77,01%| 69,54%| 70,69%| 84,48%
celilod - . absolut ) -106 -46 -94 -80 -64 -81 -74 -87 -68 -40 -44 -50 -34 -60 -48 20 -39 -43 -36 E55) -54 -47 -45 -44 -63 51 -63 -88
(Geburten abziigl. Sterbefille)
Fortziige,davon absolut 327 279 258 231 290 329 382 374 437 391 409 408 401 357 325 321 390 328 313 357 309 316 319 349 280 370 511 414 422
- . . absolut 327 279 258 231 290 329 382 374 437 391 409 408 401 357 325 321 390 328 313 357 309 316 319 349 280 370 511 414 422
uber die Grenzen des Freistaates —
Anteil in % 3 3 2 2 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 3 4 3 4 4 4 3 4 6 5 5
Zuziige,davon absolut 608 289 309 175 374 306 447 396 357 320 243 279 309 275 309 317 222 289 233 252 268 300 253 305 291 553 462 418 551
. . ) absolut 608 289 309 175 374 306 447 396 357 320 243 279 309 275 309 317 222 289 233 252 268 300 253 305 291 553 462 418 551
Gber die Grenzen des Freistaates
Anteil in % 6 3 3 2 3 3 4 4 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 4 3 6 5 5 6
Sal(.:.loz . . absolut 281 10 51 -56 84 -23 65 22 -80 71 -166 =129 -92 -82 -16 -4 -168 -39 -80 =105 -41 -16 -66 -44 11 183 -49 4
(Zuziige abziigl. Fortziige)
Saldo1+2 absolut 212 -96 5 -150 4 -87 -16 -52 -167 =139 -206 =173 -142 -116 76 -52 -188 -78 -123 -141 -96 -70 -113 -89 -33 120 -100 -59




